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AR111
AR112
EL097
EL098
EL111
EL112
GR101
TU170
EL099

BE322/4
CH101
CH102
EL118
FR101
FR102
GR111
GR112
GR115
GR131
MC101
SL101
SL102

ELM201
ELM202
ELM203

مهارات الاتصال في اللغة العربية 1
مهارات الاتصال في اللغة العربية 2

اللغة الإنجليزية التحضيرية (1 ) 
اللغة الانجليزية التحضيرية ( 2 )

مهارات الاتصال في اللغة الإنجليزية ( 1 )
مهارات الاتصال في اللغة الانجليزية ( 2 ) 

مهارات التعلم الذاتي 
أساسيات الحوسبة

اللغة الإنجليزية التحضيرية ( 3 ) 

الريادة وإدارة المشروعات الصغيرة
اللغة الصينية للمبتدئين (1) 
اللغة الصينية للمبتدئين (2) 

القراءة 
اللغة الفرنسية للمبتدئين (1) 
للغة الفرنسية للمبتدئين (2)
الحضارة العربية الاسلامية

قضايا ومشكلات التنمية في الوطن العربي
قضايا ومشكلات عالمية معاصرة

تاريخ وحضارة جمهورية مصر العربية
مهارات الإعلام

اللغة الإسبانية للمبتدئين (1)
اللغة الإسبانية للمبتدئين (2) 

مادة إعلامية باللغة إنجليزية
ترجمة 

تطبيقات الحاسب الإلكتروني في الإعلام 2

متطلبات الجامعة العامة الاجبارية

متطلبات الجامعة الاختيارية

متطلبات التخصص الاجبارية
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AR111

EL097
EL099
EL111

EL099
EL098

CH101
EL111

FR101

SL101

EL112

MGN105

EL097R
EL098R

BUS115

الفصل الدراسي:السنة الدراسية:

القسم:الكلية:

التخصص:الدرجة:
عدد ساعات الخطة:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

الساعات:

الساعات:

الساعات:

وصف المادة

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب متزامن

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

نوع المتطلب

نوع المتطلب

نوع المتطلب
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العلاقة

العلاقة

العلاقة
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ELM204
ELM205
ELM206
ELM207
ELM301
ELM302
ELM303
ELM304
ELM305
ELM306
ELM307
ELM401
ELM402
ELM403
ELM404
ELM405
ELM406
ELM407

ELM308
ELM309
ELM311
ELM408
ELM410
ELM411
ELM310
ELM409

التصميم الجرافيكي
أساسيات المونتاج الرقمي (1)

مدخل الى الجرافيك 
التدريب العملي في مجال الإعلام (ممتد) (1)

الصحافة الإلكترونية 
التحرير الصحفي الإلكتروني
الإنتاج الإعلامي الإلكتروني

الاعلان الرقمي
 المونتاج الرقمي (2)

الإعلام الجديد
التدريب العملي في مجال الإعلام (ممتد) (2)

السينما الرقمية
الإذاعة عبر الإنترنت 

تصميم المواقع علي الإنترنت 
الوسائط المتعددة 

إخراج الصحف الإلكترونية 
المونتاج الرقمي المتقدم 
مشروع التخرج (ممتد)

إنتاج المؤثرات البصرية في الإعلام الإلكتروني
وسائل الإعلام الجديدة والتفاعلية 

الاتصال التسويقي المتكامل 
الرأي العام 

الكتابة لوسائل الإعلام الإلكتروني
اقتصاديات وسائل الاعلام الإلكتروني واداراتها

إنتاج الأفلام التسجيلية والوثائقية  
التسويق الإلكتروني 

متطلبات التخصص الاجبارية

متطلبات التخصص الاختيارية

متطلبات الكلية الاجبارية
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ELM204
ELM206
ELM205

ELM207
ELM301

ELM304

ELM305
ELM307

ELM206
ELM306

ELM302

ELM302
ELM303

ELM-207

ELM-307

ELM-407
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نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

الساعات:

الساعات:

الساعات:

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق ناجح

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق ناجح

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق

متطلب سابق
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نوع المتطلب
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MGN101
MGN102
MGN103
MGN104
MGN105
MGN106

MGN107
MGN108
MGN109
MGN110
MGN111
MGN112
MGN113
MGN114
MGN115
MGN116
MGN117

وسائل الإعلام العربية
مدخل إلى الإذاعة والتليفزيون

مدخل إلى العلاقات العامة
مدخل إلى الإعلان

تطبيقات الحاسب الآلي
مناهج البحث

نظريات الإعلام
المدخل النفسي للإعلام

مدخل الى الاعلام الاجتماعي
مدخل إلى السياسة
مدخل إلى الاقتصاد

حقوق الإنسان
الجغرافية السياسية

التفكير الناقد 
تشريعات الاعلام واخلاقياته

مدخل إلى الصحافة 
مدخل الى السينما

متطلبات الكلية الاجبارية

متطلبات الكلية الاختيارية
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نوع المتطلب:

نوع المتطلب:

الساعات:

الساعات:

وصف المادة

وصف المادة

رقم المادة

رقم المادة

عدد الأجزاء

عدد الأجزاء

عدد الساعات

عدد الساعات

المواد المكافئة

المواد المكافئة

متطلبات سابقة

متطلبات سابقة

نوع المتطلب

نوع المتطلب

العلاقة

العلاقة


